« Ἐάν τε γὰρ ἀμάρτω, φυλάσσεις με ἀπὸ δὲ ἀνο- μίας οὐκ ἀθῶν με πεποίηκας. »

Πρέπει, φησί, τῇ σῇ φιλανθρωπίᾳ νεῖμαί τι καὶ συγγνώμης τῷ σῷ ποιήματι, καὶ μὴ σφῶδρα ἀκρι- βῶς, ὡς πάντα ἐπιστάμενον, πᾶσας τὰς πράξεις μου καὶ τὰ παραπτώματα ἐπιτηρεῖν. Ταῦτα δὲ πάλιν ὁ ἅγιος τὸ οἰκεῖον πρόσωπον ὑποστησάμενος, ὑπέρ

« Postea mutans percussisti me. » [Aquila vero et Theodotio, Simul in circuitu adobruisti me. ]

Postquam, inquit, me fecisti, et in rerum affluen- tia constituisti, in afflictiones et verbera rerum mearum statum commutasti. Summa autem totius hæc est : Præter te, qui me plagis affecisti, nemo alius ex hisce malis eripere me potest.

VERS. 9. « Memor esto quod lutum finxisti me, et in terram me iterum convertis. »

Quamvis, inquit, tanquam potestatem habens, acerbis et molestis me afflixeris, recordare tamen quod imbecillis sim, et quod corpus meum ex luto fabricatum sit.

VERS. 10-12. « Nonne tanquam lac mulsisti me, et coagulasti me æque ac caseum? Pelle autem et carne vestisti me, ossibusque et nervis conseruisti me : vitam autem et misericordiam posuisti apud me, et visitatio tua custodivit spiritum meum. »

Tanquam lac enim me mulsisti, inquit, e terræ pulvere scilicet, propter ejus exilitatem, vel potius propter spermaticam rationem. Coagulasti autem, id est, tanquam caseum me condensasti, idque vel propter plasmationis, quæ in initio exstitit, coagmen- tationem, vel propter eam quæ in utero fit con- cretionem. Illud vero : Nervis conseruisti me, id est, consuisti. Vitam vero et misericordiam posuisti apud me, et visitatio tua custodivit spiritum meum, id est : Tua solius benignitate et misericordia, cum non essemus, vitam et existentiam nobis tribuisti ; et tua erga nos providentia corporis nostri compa- gem salvam tuetur.

VERS. 13. « Hæc cum habeas in teipso, scio quod omnia potes, et nihil tibi evadit impossibile. »

Cum hæc, inquit, opinio apud me firma et rata sit, quod non enti existentiam tribuere, et ex substantia fluxa et lactea hominis compagem tua sapientia et potentia producere possis, et quod misericors, et vitæ dominus sis, rebusque nostris diligentî cura prospicere digneris ; et in summa, vim tuam et potestatem creandi, gubernandi, et judicandi necum considerans (quæ per illa, vita, misericordia, et visitatio, intelligitur), a præsentibus doloribus te opificium tuum liberare posse, certo mihi persuadeo. Vides quanta cum religione Crea- toris mentionem faciat, et pro creatione et pro- videntia erga nos gratias referat : quæ quidem hominis vere pii, et admodum grati indicia, et reli- gioni beati Jobi consona sunt.